Transaccio askilli stauangrensis episcopi de 4ta parte decime.

Universis christifidelibus presentes litteras inspecturis uel audi- 
turis Askillus dei gracia Stawangrensis episcopus Salutem in domino 
Nouerit vniuersitas vestra nos inspectis nidrosiensis ecclesie pri
uilegijs quibus a nobis et successoribus nostris dimidiam quarte 
decime ecclesiarum quam petebat in subsidium expensarum quas 
consueuerunt sacre dicte ecclesie electi in eundo ac redeundo ad 
curiam pro episcopali iure consequendo cum domino Sigwardo 
dei gracia eiusdem ecclesie Nidrosiensis antistice(!) de consilio bo- 
norum pro nobis et successoribus nostris in perpetuum trans- 
lacionem secisse Jtem videlicet quod nos et successores nostri 
dabimus ipsi et successoribus suis in perpetuum nomine trans- 
lacionis pro medietate quarte decime ecclesiarum memorate ad 
electorum qui pro tempore erunt expensas sciendas ad curiam 
triginta marcas puri argenti et examinati et ponderati Jn cuius 
rei testimonium eandem translacionem presentí scripto et sigilli 
nostri munimine duximus Revorandam(!) Datum Nidrosie viij 
kalendas apprilis Anno gracie M° cc xxxiij

Item de eodem ut prius.
Vniuersis christifidelibus presentes litteras inspecturis Askil

lus dej gracia stawangrensis episcopus Salutem in domino No
uerit vniuersitas vestra nos inspectis Nidrosiensis ecclesie priui
legijs quibus nobis et successoribus nostris dimidiam quarte de
cime ecclesiarum quam petebat et cetera ut de verbo ad verbum 
datum anno loco et die quibus supra.

(49). Vniuersis sánete nostris ecclesie filijs tam prelatis quam 
subditis tam presentibus quam futuris has litteras visuris uel 
audituris capitulum1 stawangrensis ecclesie Salutem in domino. 
Sciat in domino vniuersitas vestra quod nos transaccionem illam 
quam venerabilis pater noster askillus stawangrensis episcopus fecit 
cum domino S. Nidrosiensi archiepiscopo super medietate quarte 
partis decimarum que ad ecclesias pertinent Jta scilicet quod epi-

9 capitulo b.
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scopus qui tunc pro tempore preerit stawangrensi ecclesie dabit1 
triginta marcas puri et examinati2 argentó electo niddrosiensi3 ad 
expensas eundo ad curiam pro consecracione sua Ratam et gra
tam habemus et earn hijs nostris litteris pro nobis et nostris suc- 
cessionibus in perpetuum eidem Nidrosiensis ecclesie et eius elec- 
tis et elegendis(!) de cetero corfirmamus Datum stawangrie anno 
domni M° cc xxxvj0 sub hiis testibus domino S. nidrosiensi archiepi- 
scopo domino askillo stawangrensi domino N grenlandensi4 N 
abate de sancto olauo apud stawangream. E priore eiusdem loci 
berone et augustino et torgaro canonicis nidrosiensibus

Littera capituli stawangrensis super medietate quarte partis 
decimarum5.

Magnus episcopus scalatensis de transaccione quarte partis 
decimarum

Omnibus christi fidelibus presentes Htteras visuris vel audi- 
turis Magnus dei gracia scalatensis episcopus salutem eternam 
in domino Nouerit vniuersitas vestra nos inspectis Nidrosiensis 
ecclesie priuilegiis quibus a nobis et successoribus nostris mediam 
partern quarte partis decime petebat(!) ad subsidium expensarum 
quas consveuerunt facere dicte ecclesie Nidrosiensis electi in eundo 
ad curiam et redeundo (49b) pro archiepiscopali iure consequendo 
cum domino Sigwardo dei gracia eiusdem ecclesie Nidrosiensis 
antistice(!) de consilio bonorum pro nobis et successoribus nostris 
in perpetuum translacionem fecisse Ita videlised(l) quod nos et 
successores nostri dabimus sibi et successoribus suis in perpe
tuum nomine transaccionis pro quarta decime memorate ad elec- 
torum qui pro tempore erunt expensas faciendas ad curiam duo 
milia et quatringentas vinas Radiati panni quod(!) in wlgari 
nostro vocatur morent uel grarent Jta quod sub periculo nostro 
et nostrorum successorum dicta pecunia et panni debent venire 
salue ad ecclesiam Nidrosiensem Jn cuius rei testimonium ean- 
dem transaccionem presentí scripto et sigilli nostri munimine 
duximus Roborandum Datum Nidrosie viij idus Maij Anno grade 
M° cc° xxx° secundo Pontificatus v° anno domini Sigwardi Nidro
siensis archiepiscopi.

*) dabit mangler i b. -’) et examinati mangler i b. 2) nidrosiensi b. 
l) grenlandensi episcopo b.
5) Nedenunder staar det foregaaende brev ordret gjentaget. De for- 

skjelligheder, som findes i denne tekst, er anført i anmærkningerne 
med mærket b.

(50). Hane, scripsit. romanus imperator, regi dacie. etc. cri- 
stierno. incitando eum contra tureum.

Fridericus diuina fauente clemencia Romanorum imperator 
semper augustus austrie etc. dux Serenissimo principi Cristierno 
Dacie regi fratri suo carissimo Salutem et amoris fraternj con
tinuum inerementum Quantum dedecoris quantumque detrimenti 
diebus nostris acceperit Christiana religio expugnata per Turchos 
et in seruitutem redacta memorabili ciuitate quam magnus olim 
Constantinus Antecessor noster in emulacionem Romane vrbis 
erexit. Et si omnes christiano nomine insignitos cum maxima 
cordis amaritudine percipere non dubitemus Precipue tamen fra- 
ternitatem vestram et dolere quam vehementer et anxietate men
tis vrgeri credimus non mediocri Cum et vester et progenitorum 
vestrorum animus ad profectum orthodoxe fidei communeque bo- 
num populi christianj semper intentus fuerit Eapropter cum in- 
telligatis in presenciarum orientalis Jmperij solum patriarchalem- 
que sedem regiam et amplissimam ciuitatem jn hostium deuenisse 
potestatem antrum et antemurale fortissimum nostre religionis 
amissum Jmperatorem grecorum occisum nobilitatem vrbis maiori 
ex parte cesam jnnumeras animas in seruitutem redactas Templa 
diuino dicata nominj que fuerunt illic iuxta Jmperialem magni- 
ficenciam splendidissima spurcicie Maumethi seruire euerti Al
taría saluatoris nostri et gloriosissime matris eius ymagines et 
vniuersa christianorum signa deleri ductorem autem ilium Tur- 
chorum quem de nomine pseudo prophete Maumethum appellant 
jntollerabili fastu et incredibili superbia elatum occidentem sibi 
totum pollicere subigendum christi cultoribus seruitutem vincula 
verbera cedes et innumera minitari supplicia excercitus instruere 
copiosos Clássem apparare ingentem vigilare instare nitique modis 
omnibus vt christi legem Ewangeliumque subuertat. Non est. nobis